Brevis omnis malitia si super omnem malitiam mulie-
rum. Ecccl 25.

Ingenium enim ipsarum, naturamque, optima es-
se, vel hoc ipsum unum maximè declarat; Valere mul-
tum, & bicunque intenderint.

Nam ut agri ferè hoc fecundiores melioresque
contentur fore, si coleantur, quo inculti spinoflo-
ris & fenticosiores adparent; ita ferè ingenium

Per viro-
rum inui-
diam sci-
licet.

omne, quo vitiosus evadit negligenter, hoc ad rim
tes propensius, si est et cultu aliquo figuratum, pos
se estimari.

Vt quod olim D. Augustino nulli facile visi respo
ores monachis, qui in monasterijs nihil profecul
(vnde & aliquando ita Pius II.

Non aust Stygius Damon tentare, quod audet

*Efranis monachus, plenaque fraudis an², nulli ob
erat monachis, qui profecere, meliores, non tam mo
nasticen imp²robat, quam probat; ita nec quarundam
malarum mulierum summa nequitia feuum re
uersum magis damnat, quam commendat, & vt sic dicamus
ingenij felicitate, lequacitate, & vt sic dicamus
dexteritate.*

*Et si qui
bus vicijs
laborent,
habent
transfe
rant;*

Quid, quod, si quibus animi virijs mulier, quis
vir, grauius laborat, eorum culpe partem in Nauis
iphs magis quam viris nouercam possunt transfe
re, atque ita se, si non a toto, certe a tanto absoluunt,
quo iuste quod viris non adeo liceat?

Mulier enim cum molli sit carne, laxaque ac flui
da, confessim bilis incensa se per corpus diffundens,
sanguinis circa cor subitam, sed certe breuem, ca
citat ebullitionem, vti leuior materia, qualis stipula
rum aut stuparum, facilis grande concipit, incedi
um, idemque breve.

Et illud Lunare ac mensurnum virus, quod secundum
adفات congrerit, cum ira mouetur, quasi sentina ex
agitata, nescio quid Mephiticum exhalat, quod per
totum corpus diffusum, cor cerebrumque muliens,
quibusdam quasi fauillis ac fuligine adhicit, ac spu
tus tum vitales, tum animales, qui ijs paribus dele
uiunt, inflammat, iratque iram adjicin, quo nisi stat
to tempore liberetur tristi illius habitu semper hi
morosior.

Nihiline facitis (viri) in peccatis posse iure dicent,
*Impulsu, enersu ut caderem, culpe partem alio posse
transferre?*

Qui

Quid dicam gestationis vteri crebris & longa fasti-
dia lactandi deinde, nutriendique fetus molestias?
quid culina quotidianas inter ignes & flammas pro-
vitis sollicitudines, quae coquos alioqui natura lepi-
dissimos faciunt sc̄p̄e mortissimos?

Contra
Quid mirum si subtristiores sunt nonnunquam quas Seri-
Marthæ vestrae, que sollicitæ sunt, & turbantur erga plu-
rainalè qui-
dam in-
terpretati

Neque verò tanta huius sexus malitia est, quanta
fingit ex hac Scriptura, *Melior est iniquitas viri, qua*
infaciens mulier. Fingitur, inquam; nam cum multi-
plex scripture huius sit sensus, mulieromastiges,
relitis bonis, sinistrorum interpretantur, quasi di-
cū sapiens, peccata virorum, virtutibus mulierum
anferenda, & meliora.

* *Asperius*, hic sensus est; Ad turpes amores adulte-
ti, minus est periculi, ab aperta vel nequitia marri-
num vel inhospitis moribus, quam à benignitate &
comitate vxorum, vnde & quidam ita vertit: *Melior sensus*
iniquitas viri, quam mulier benigna: mulier, que ali-
quid probro dignum committit, qui & galliè pro (mu-
plex qui-
benigna (reddidit) le bon traitement de la femme.) dem;

Hoc autem sensu, quid dicit Salomon de muliere,
quod vicissim in virum retrorueri non possit, & alio
adpectu sic dici, *Melior est iniquitas mulieris, quam be-*
nigentia viri, id est, pellici alieni viri torum ambienti,
titularior fuerit vxor, zelotypiam & dura omnia in
pellicem illam exercens, quam maritus eidem pelli-
cus blandiens & omnia indulgens; id est utriq; sexui,
et quacunque non sui, neque sexus, neq; coniugij, per-
sona blandiore, plus periculi ad impudicitiam & lap-
suum, quam ab alia eiusdem sexus paulò duriuscula &
leuiore. Maritus durus viro externo, & vxor dura
viro non suo, uterque ad tori sui castitatem conseruā-
dam aptior, quam mitior. Tales enim fugant pelli-
ces, & alieni matrimonij infestores.

Malim ad non peccandum scilicet opere Venero)
amei sexus persona cœdi, quam à diuersi, pasci, ut fe-
tchabit gallium vulgi prouerbium. Tum meliora
Nullusta-
men mu-
lierem
magis,
quam vi-
sunt innotata

sunt verbera salutem & bonam meam famam diligenter, quam fraudulentia oscula blandientis nuptia.

* Vel, ut vertit Castalion, Satius est cum improbo eo contrahere, quam cum muliere proba quidem, sed quia causa sit turpis infamie. Verbi causa; præstiterit adolescentulo, popinam intrare cauponis vidui, quamlibet iniqua omnium ciborum, potumque pretia digirantibus; quam cauponæ etiam vidue, et si honestissimæ, & sola iusta rerum pretia poscentis; quoniam in proclivi sit, ex colloquij, obsequij, torto que hospitijs vnu, adolescentulum hospitæ lux amore raro pectori concipere, illamque desperire, non item hospitem suum.

At quid inde probri feminis? Nam idem dicent de virginie, ut potius ad lordinum hospitæ & multum domum diuertat, quam ad viri cuiuscunque liberioris. Par enim utrumque periculum, non a malitia, sed ab obiecti proprij ad propriam potentiam adnotacione.

* Vel ut Leuinus Lemnius, Huic sententie hunc subfusso sensum interpretor, ut vir etiam ignavis, inari, somnacolios, negotiandi, omnisq[ue] mercature, ac rerum gerendorum rudes atque imperitus, paulo dexterius negotiis perficiat, quam mulier preceps & temeraria, quenam sapientia persuasione, atque inconsiderata confidit, nihil non adgeatur, omnia quam vir deterius perficit. Vir enim sui diffidens, constanter ac circumpekti, alium suum administriculo, quos in consilium adsegit, formula confitit atque exequitur, ita ut successum optarem consequatur, quam si eadem à fœmina arroganti et sapiente opinione turgida, ut ferè conspicis solent, tementur.

Nec hic sensus magis mulieres omnes peccati, quam viros omnes accusat. Nam sit imprudentis tantum & arrogantis mulieris, cum viro timidiore comparatur, dicunturque, viri talis opera felicitus, quam talis mulieris successura. Vertatur folium, id est, figura leonis; & alterum iure dixeris, de viro in oculis sua sapiente reuera autem imprudente; alium de ma-

Leu. Lemnius li. + mirac.
Mat. c. 13.

bet ca
llan vit
nat ista
na.
Aut si
electus
in, non et
tad arb
* Vel s
u. & di
hancim
dum gen
populi
Elio;
mous pre
Ester
nos quo
quer.
Qua
do pect
tenden
Scrl
pare in
viscifum
intime
ts nat
la.
* Vel
dram
sunt, p
num &
At b
tempe
Na
quatu
de for
Ceta
hanc e

lietate cauatore feliciores scilicet mulieris illius, quam illius vita successus fore. Nihil igitur fœminas infamia ista sententia, tamen in fœminas decantatissimam.

Aut si quid vitij illuc in fœminis taxatur, certè intellectus dumtaxat debilitas inculpata, ut à conditoris non etiam Voluntatis prauitas, quæ sit cum culpa, sed arbitrii libertate proficiscens.

**Videtur sensus est; Rudia quædam, ac tantum inchoata, & adhuc sine manu ultima, virotum opera, absoluimus perfectissimisque mulierum operibus eiusdem generis, esse laudabiliora, quod à viris illa fieri proprie natura decreuerit.*

Eto; At neque hoc sensu sententia ista solis mulierum probrosoa est.

Eodem enim sensu, eadem sententia, possit in viris quoque (paululum conuersis verbis) retorquen-

Quam multa enim sunt, quæ mulieres, vel oscitando, rectius agant, quam viri omnes ingenij ueroos intendendo?

Scribent, pingent, equitabunt viri etiam adhuc penetrotones, rectius, quam mulieres? Et mulieres vaillim, fuerint, lactauerint, ablaetauerint, neutrum melius, quam viri quicunque. Huc enim mulieres natura ipsa aptauit, vti contra illuc viros ipsas.

**Videtur sensus est; Melior est deformitas viri, quam pulchra mulier. Voces enim ibi Hebraicæ, æquinocæ sunt, priorad malum & deformem; posterior, ad bonum & pulchrum.*

At sic quoque, ecquà quæsto est mulieribus hæc Scriptura, quam nobis viris, iniuriosior?

Nam si dicitur vir, etiam deformis, esse muliere quam formosa etiam Helena formosior; Nulla foliæ formæ laus, nullum deformitatis vituperium est. Cetera laus, & certus amor morum est: formam populatur et alii. Ouid. de medicamine faciei.

Si vero pronuntiatur ibi dumtaxat, plures à formis laudabili feminarum, a deformitate virorum excludi cari; nihil id ad mulieris contemptum, qui tollit ipsa sibi formam habitumque illum non debet rint, sed factor & pictor omnium Deus.

Quia & viri potius ibi notantur, ut qui adeo frigiles sint & capi faciles, ut ad yisam feminam quocunque bellulam, demententur.

Alioqui, si Scripturæ illius planus proprius est, mo est de virtutibus & virtutibus virorum mulierumq; nulli volunt; mendacium est, & quidem ut sexu ratione feminarum; sic earum quoq; Conditoris iniuriosissimum, qui tales produxerit, ut nihil aliud, quam semper peccare possint, & damnationem suam extremam perfundantur.

Alioqui Mendacium (inquam) pace dixerim autem, & sumnum bonorum. **inconueniens inde conciliatur;** Ut sceleris virorum, virtutibus feminarum in Deo aut cuiquam gratiore!

An enim Amanus, tortius gentis Iudaice exadiutor molientis, nequitia melior, beneficio Elthesis, eadem interuentu suo, tam audaci, quam modesto, libe-
rantis? Hesker.

Nabalis hominis auarissimi, qui Davidem fortibus suis grauiissime irritauit, inhoipita auaritia, meliorne, quam Abigailis vxoris eius liberalitas opportunissima, qua Regis exercitusque famelici occidenti occurrens, & Regem iratissimum sic placans, se maritum, familiamque & agrum omniem, ab intemone ac deuastatione iam meditata & parata sensu-

Nam *arma tenenti*

Omnia dast, qui iusta negat. Lucanus Pharsal.

Romuli, Sabinas inter spectacula rapientis, ac viciniæ pacem, belli incendio, turbantis nequam, meliorne, quam raptarum Sabinarum studium retroisque pacificandi Soceros Gencosque seilicet, & mixta charitati suorum fortitudo, qua iam infante utrimque prælio in medias acies progrebat sic ex-
runt, ut

Tela viris animique cadant, gladijsque remotis,
Den Socri Generis, accipiunt manus? Ouid libert-

Faſt. Liuius decad. 1.

Caluinus nuper Franciam in hæresim proclinans,
meliorne, quam Clotildis eiusdem Franciæ quondam
Regina benefaciens, & Clodouæum matitum suum
e Pagano transformans in Christianum?

Caluinus corruptor, meliorne, quam Inguldis,
Childeberti ſoror, quæ fecit, vt Hermogillus vir ſu-
u, Lemigildi Gothorum Regis filius, euaderet Chri-
ſianus?

Caluinus corporum animorumque barbarissimus
patricida, meliorne, quam Theodelinda Regina, quæ
noste Paulo Diacono) ſic continuuit prioris mariti ma-
nus, vt ne deinceps ipsas Christiano fanguine cruen-
taret, alterum autem etiam effecit Christianu, Paul.
Diach. 13, de gestis Rom.

Aſalon, qui patrem fratri patricidio iritauit, me-
liorne quam mulier Theccutis, quæ patrem artificio-
ſe purabolæ temperata audacia placare potuit? 2.

Duo illi Leones, Reges animalium rationalium, hic
Gallia, ille Hispaniæ, totam Christi Ecclesiæ präde
Turcicæ obſcientes, dum nimis heu! iuisinuicē fu-
tociiba, & bellis intempeſtu indulgent, melioreſu e,
quæm Ouiculæ illæ Christi duæ, Heroinæ inquā, illæ
duæ, Matres Patriæ, vnaquæq; ſuę, illa Belgij, iſta Gal-
licæ administratrix, quæ Cameraci Christianismum
pacificarunt, & velut in ſinu ſuo, furentes iſtos uni-
cones cœurārunt, apropo iſtos singulariter feros, &
vix Christi patrum miferentes edentārunt, & leo-
nes iſtos iubis vnguibusq; que exarmārunt?

Quis niſi mente capitus ita ſentiat.

Sepiſſimè desperatissimarum Rerum publicarum
ſalua in manu femina.

Noa ergo Scriptura sancta, (alioqui ſemper verax)
hoe mendacij obtrudere voluit, quo diceret ſummae
mulierum virtutes, peccatis virorum effe detiores,
ut mulierom aſtyges iſti nugantur, non, non.

Ncc

Nec est virorum bonitas tanta, ut ab hisdem noxiis proficiatur; nec tanta fexus mulierum malitia, ut mulierem nullam bonam, aut in nulla mero non magna quedam bona inuenias.

Vt nihil prodest, quod non lacerare possit idem dicere ad eò laetorice sunt feminae, ut prodicere etiam non possint.

Ergone illae viperis peiores sint, aut scorpionibus?

Viperarum enim certè etiam ciniis prodest, & sic ex viperis pessimi, qui theriaci vocantur à Graecis, in Plinius li. 10. hist. c. 8.

Antonius Musius medicus cum incidisset infusoria ulcera, viperas edendas dabat, miraque celestis personabat. *Plinius libro decimotertio capite decimotertio.*

Icti à scorpionibus, à scorpionibus habent mœciuntur.

Morsi à canibus, ipsorum pilis sanantur.

Immanis ille pescis, qui pene Tobiam uniuersum absorpsit, habuit cor fel, & tecum necessaria ad medicamenta utiliter. Tob. 6.

Non est (ð viri, ð mariti) non est omnis mulier, ut Herodias ista, ut sic spernant?

Satis sit (ð mariti) satis, misellum illum sexum affirmum, imbellem totum, quantus quantus est, ad humanitatem natum, grauati corporum iuorum infirmitate & mollitie; luctari cum moebis suis iuambus; cum exrumnis (ad quas diuinissima damnata est) frequentibus; cum conceptuum faltiis; cum partum doloribus sexui yestro ignotis; cum ferentis domesticis; cum ingo maritorum frequenter infelicitatum: ut quid præterea contemtu, & dicitur, nolam estis huic mulieri, huic infortunato sexui, & fane dignioribus, quam tu rere.

Si nemo inquam carnem suam odio habet; illa causa tua est, maritali coniunctione; os ex ovis suis est, creatione. genef. 2.

Crudele & vrsinū est, iacenti & infirmē infidile.

Sicut

*Genes. 3.
Moniti-
uncula.*

Sentire plusquam canina est, confidente humi ho-
mine, non mitigari, Plin. li. 8. c. 40.

Mimè Romanum, non parcere subiectis, petulan-
ter incellere, pæneque ad desperationem, nimio con-
temna, impellere sexum sicutum, adiutorem masculi-
ni, communem nostri omnium parentem. Pax pax
tibi, deinceps. Viuite honore inuicem præuenientes.

II.

Maritos tamen maxime Principes, consilia uxorum de-
lap. causæ parcequæ sequi oportere.

Ignoscite tamen (Dominæ meæ) aduocato & pa-
tuno huic vestro, quem æqui bonique adeò studio-
sum videtis; ut viros, gratia non vestri, sed Iustitiae,
præc. nunc offenderit; ignoscite, inquam; Verbum
tuum ego nunc ad maritos, fortassis minus iucundū
vobis futurum de vobis, coram vobis, sum dicturus.
Audie & mariti, & vxores.

Quamquam (ut quidam ex nostris vir egregiè do-
ctus rectè monet) possemus dicere confidenter, Apo-
stolum non vetuisse, ne mulier honesta & proba,
in virum officium docendi pariter exercet, cum se op-
porunitas offert. (Tunc enim id licet fieri arbitramur
maribus docti hominis, dum ipsa prudentior. & sapi-
ens fuerit viro, in cura familiaris: quia plerunque e-
scit, ut vir in medio foro & iudicijs existens, versetur. &
commoneatur tamquam quibusdam fluctibus, sed ipsa
mulier tamquam in quadam philosophia gymnasio in-
fracta, domi sedens orationibus, & lectionibus, ac alijs
iuvoperibus faciliter vacare potest, quam vir. Idecirco
ridiculius mulier virum suum potest commonescere aliquan-
do, dummodo ne irritum faciat Apostoli documentum,
ut uires videlicet erigens in virum, quem non deceat il-
lam primatum habere in virum. Nec quidquam poten-
tiae esse nouimus muliere bona, ad inficiendum &
informandum virum, quodcumque voluerit, dum
modo id benignè & reuerenter faciat:) tamen mari-
tos, maxime Potentes, Reges, Gubernatores &c.

R.P.Sera-
phinus
Cumira-
nus tom.
3. conci-
liationū
contrap.

77.

admo-

Audienda admonendos putem, vt, quum vxores, aut Herodiam
tamen suas, & ipsarum consilia monitaque audient, si
cautè mu- non temere, sed ad Critolai, quod aunc, libram le-
lierum pulosissime prius expensis, & rite excusis credan-
consilia; maximè vero, cùm illæ, de exterritoribus & non con-
Principi- sanguineis quibuscumque, cœperint, aut alpemis in
bus maxi- malevolentius loqui; aut dicere Pone crucem servis, si
mè; est in causa sanguinis aut pænæ. Nam in caula vivo
Et de Ian- cant, fauorabili seu indulgentia, non tanto per celo-
guine; auditur vxor, & creditur; tum, quod clemencia num-
peccare, quam leuita, melius est; tum, quod ab i-
jici aliquid in posterum potest; hic detrahimur, nec
vita mortuis ac cæsis reddi, potest.

Mens consiliariae pertinenda, exequienda. Quia
adfectus, que occasio, vxori ac Herodiati consilium
hoc aut illud à talem aut talem, excludent, amore
an odium &c. peruidendum. Probare spiritus, si ex Deo
sunt. Indulget sèpè affectibus istis Iesus ille, &
transfundendorum illorum in viros potentissimos.

Sauissimè cantillat auis illa nocturna, ait Gallo-
rum vulgare proverbiū. Non tam potenter dicens
Marsicæ pubes. Et bellare manus, Ichelydri cantare appa-
rem. Syl. 8.

Dedecet autem gallinam gracillare, antequam
cœperit gallus cucullare; maximè inter Potentes.

Dicenda autem hæc fuere, quod audita Herodiati,
Herodis Animum, Corpus, Regnum, resque omnes
non modò adfixerit, sed planè perdiderit.

* *Animum*, cùm insidiata Iohanni, Herodi suo pe-
sualis, vt virum sanctum vincere, perderet.

* *Corpus & Res*, cùm Agrippa promotioni iniulsi,
Herodem quem ex priuato Regem à C. Cæsare creatum vide-
bat, Herodi suo autor fuit, ad eundem Cælarem na-
vij indi, spe maioris amplitudinis, de qua et tota sic
Iolephus. *Cum venisset in regnum Agrippa, Herodis Te-*
travæ & cupiditates per insidiam suscitauit. Irinabat as-
tem eum maximè in spem regni Herodias vxor, apprehensio-
ei socordiam, & dicens, quia per id quod noluerat ad Ce-
sarem nauigare, carceret potestate maiore. Nam cum A-
grippa

Quod nō
ereditum,
Herodem
perdidit;

gippam, ex priuato, Regem fecisset; quomodo dubitaret
dum ex Tetrarcha eodem honore donare? His adductus
Hode, venit ad Cainum, à quo ob auaritiam vehementem
inreputus, ad Hispaniam fugit: securus eum quippe
fuerat accusator Agrippa, cui etiam Terrachiam illius
Cuius Cesar adiecit. Iosephus libro secundo belli Iud.
c. 1.

Et alibi; Herodias Agrippa soror, nupta Herodi Te-
rarcha Galilee atque Pereæ, iuuidebat fratri hanc
jucundam, quem in celsiore, quam maritum cerneret fa-
tigata: vrebatur eam nimis, quid qui profugerat, non
vales debita dissoluere, tunc reuersus erat auctus digni-
tatis fortuna tam splendida: hancque mutationem ini-
cius sibi serbat animo, presertim quoties illum videret
statim regis insignibus per turbas inuehi: adeoque non
poterat imperare suis affectionibus, ut maritum assiduis
comitibus ad similia speranda, & suscepta transmari-
ta peregrinatione, apud urbem ambienda erigeret: ne-
ganti sibi uitam ferendam diutius, si Agrippa Aristobu-
la capte supplicio traditi filius, & ob extremam inop-
iam, meum creditorum proflugus, reuersus regno fruatur:
nisi vero filius Regis, & à cognatis ad regnum inuitatus,
pro defidiam nihil tale affectaret, priuata vita conten-
tu. Atqui, marite mi, inquit, si tibi ante hac mole-
sum non fuit, in minore, quam olim pater, dignitata
age; nunc saltē honorem familie debitum adpete:
neque ferendum puta, existimatione cedere viro, qui tu-
u quondam sustentatus sit opibus &c. nec prius destitutus
quam mariti extorqueret consensum, non valentis alias
tuis importunitatem excutere &c. Cesar adprobatam
pecunia defctionem (cuius accusabatur) ademptam illi
Terrarchiam ad Agrippa regnum adiecit, pecuniam quo-
que cuius donans Agrippa iudici: Herodem vero perpetuo
damnauit exilio apud Lugdunum urbem Gallie &c. At-
que haec fuit vindicta, quam Deus intulit tum Herodia-
ni fratri successus inuidi ferenti, tum Herodi ad obse-
quendum vaniloquentie vxori nimis faciliter. Iosephus
ad 18. antiqu. Ind. c. 9.

Eusebius; Mulieris obprobria nequaquam sustinens,
§ 1 Ronsam

Roman prefectus, dum Caij amicitiam petuit, ab Apia accusatus, etiam Tetrarchiam amicuit, quam a I. Augusto accepit; & fugitans in Hispaniam, cum uxore Herodiade, mætre animi consumuit. Ego 2. de excid. Ieros. c. 5.

Ergo propter auditam creditamq; vnam hanc rodialem, Herodes totus periret; periret sed non tam, etiam Baptista noster. Non totus in quaestu. Adhuc enim viuit parte sui meliore anima & fama hinc cibrio.

Infidias ineretrisis nunc Euangelista mouet.

Propositū probant rationes multas;

1. Ratio debilior;
2. Eruditio negligenter;
3. Experiencia rario;
4. Affectionis impotentia;
5. Ambitus imperialis;
6. Diuinatio Maiestatis.

Ratio fzmínarum debilior;

*Ratio debilior. Nam vt mulieres sint nobilium rationis quoque participes, vir tamen hac parte precepis, & primas dotis illius accepit, cuiusque vnum vi-

riorem.

Aiunt, mulierem nil posse, præter sensibilijs, spu-

culari.

Insinuauit hoc ipsum Deus, quum mulierem via-

subiecit, non tantum in pœnam culpe dominantiam,

sed etiam, ob rationis pusillitatem, regendam.

D. Paulus quoque, quum dixit; Docere autem mu-

lieri non permitto. 1. Timoth. 2. vbi sic Grati. Maio-

ne doceant, non humana modo, sed neque spirituali-

Quod vero interdicit ne doceant, intelligit in Ecclesie.

Quam & Deus, cum illam Admz subie-

*Ratio autem Pauli, ibidem prior haec est; Adam-

nim primus formatus, deinde Hena. Docet felicior.

et;

* Altera; Et Adam non est seductus: mulier autem pro-

ducta, in prævaricatione fuit, id est, decepta copiis in-

gredi præceptum. Falsa est vel ipsa sui deceptione,

no-

non verò etiam Adam. Sic enim ipsa factum excusauit
Sopris decepit me.

Adam non deceptionem, sed blandiorem indulge-
nam in vxorem, causatus est. Displicere scilicet nouis
amoribus suis, nouoq[ue] delicio per primæ petitionis
eius repulsa[m] ausus non est, iam tum ferè vxoris suæ
isolata.

Semel virum docuit mulier, Adamum Eua; & cun-
cta peruerterit, vnde & hæ lachymæ.

Dupliciter igitur ibi, (vt videris) Paulô ratio non per **Et Paulus,**
mitendi multieribus docendi munus prior, ab ordi- **cum docē**
natectionis, altera à vigore rationis; q. d. sicutum su- **re noluit;**
um doceat, qui prior & senior; doceat, qui ratione
sicut creatus est, id est, vir mulierem.

Neque verò Eua tantum ex Adamo, sed & Adamo
q[ui]d, vt fini creata est.

*Tertia s[ecundu]m mulierem, si publicè doceret, aut con-
cionaretur, formæ pulchritudine, & eloquendi sua-
vitate, magis ad libidinem viros, quam ad penitu-
dimem irritaram; & vt se multis habituram Auditio-
res si prænuntiaretur concionatura; sic multis quo-
que corruptriam.